РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУНАШАКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
456710, с. Халитово, ул.Целинная,33, тел.:8(351-48)74-1-16, ИНН-7433001141, КПП-74600100, ОКПО-04268478, ОКТМО-75636490

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2022 г.   № 29

Об утверждении Положения об   оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения Кунашакского   муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008 года № 275-П «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», Уставом Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
          1) Положение об оплате труда работников, занятых обслуживанием  органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района;
          2) Размеры окладов общеотраслевых профессий служащих и рабочих в органах местного самоуправления Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района;
          3) Положение о материальном стимулировании работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района.
         2. Признать утратившими силу:
        - постановление Администрации Халитовского сельского поселения от 11.01.2022г. года № 2 «Об утверждении Положения об   оплате труда работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения», со всеми внесенными изменениями;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.
        4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по формированию бюджета Халикову Э.Р.

Глава Халитовского сельского поселения                                       А.А. Шавалеев